
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1549 DEL 29/11/2023

OGGETTO: Approvazione avviso di manifestazione di disponibilità  della 

posizione  di  specifica  responsabilità   per  Disciplina 

paesaggistica del Settore Assetto e Gestione del Territorio

 IL DIRIGENTE 

  GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Ufficio Personale

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1549 del 29/11/2023

OGGETTO: Approvazione avviso di manifestazione di disponibilità  della 

posizione  di  specifica  responsabilità   per  Disciplina 

paesaggistica del Settore Assetto e Gestione del Territorio

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  41  del  20/03/2023 avente ad  oggetto:  “Attribuzione 
dell'incarico  dirigenziale  di  responsabilità  del  Settore  “Assetto  e  Gestione  del 
Territorio” con decorrenza dal giorno 20 marzo 2023”;

Vista la delibera di giunta comunale n. 274 del 03/11/2023 “Riorganizzazione della 
struttura comunale con decorrenza dal giorno 3 novembre 2023”;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 22.02.2022 con la quale 
sono state apportate modifiche al Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici 
e dei  Servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 288 del 30 dicembre 
2010;

Richiamato il Regolamento per le indennità per specifiche responsabilità approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 22/11/2022;

Richiamato il  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  relativo  al  personale  del 
comparto  funzioni  locali  –  triennio  2019-2021  sottoscritto  il  16/11/2022  ed  in 
particolare l'art. 84– Indennità per specifiche responsabilità;

Vista la determinazione dirigenziale n. 144 del 20/02/2023, con la quale sono stati 
attribuiti  gli  incarichi  di  specifica  responsabilità  per  l’anno  2023  per  l’ex  Settore 
Assetto del Territorio;



Preso atto che il geom Angeli  Vittorio,  al quale con la suddetta determinazione è 
stato assegnato l’incarico di specifica responsabilità per la Disciplina Paesaggistica, 
sarà collocato a riposo dal 01/12/2023;

Ritenuto pertanto  di indire  una  selezione  interna  per  conferire  la  titolarità  dell’ 
incarico di specifica responsabilità per la Disciplina Paesaggistica e di confermare il 
relativo  “Modulo  descrittivo,  di  valutazione  e  pesatura  della  posizione  di  specifica 
responsabilità”, come  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  144  del 
20/02/2023;

Ritenuto altresì opportuno dare adeguata pubblicità all’avviso di manifestazione di 
interesse;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’articolo 107 del TUEL;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Dato atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

DETERMINA

1 confermare  il  modulo  descrittivo,  di  valutazione  e  pesatura  della  posizione  di 
specifica  responsabilità  per  la  Disciplina  Paesaggistica,  come  approvato  con 
determinazione dirigenziale n. 144 del 20/02/2023;

2 di indire una selezione interna per conferire la titolarità dell’incarico di specifica 
responsabilità  per  la  Disciplina  Paesaggistica  all’interno  del  Settore  Assetto  e 
Gestione del Territorio;

3 di approvare il relativo avviso di manifestazione di disponibilita’ che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento.  Il suddetto avviso è rivolto ai 
dipendenti del Settore, di categoria giuridica D e C, che abbiano le competenze 
richieste;

4 di assicurare un’adeguata pubblicità all’avviso di selezione pubblica tramite:
 • pubblicazione in  A.T. sezione Bandi di Concorso;
 • pubblicazione nella rete intranet dell’Ente;

5  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

6  di individuare il Responsabile del Procedimento nel Dirigente a cui è assegnato il  
Settore Assetto e Gestione del Territorio;



7 di dare atto, altresì, che il Dirigente, quale Responsabile del Procedimento, dichiara 
l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal 
D.P.R. n. 62/2013;

8 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di  quanto  dispone  l'art.147  bis  del  D.Lgs.  267/2000.

Capannori, 29/11/2023
IL DIRIGENTE  

   GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

